
 1/ 6 

 

SERVISNÍ SMLOUVA  

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
 

 
 

1. Smluvní strany: 
 
na straně jedné:   

   Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 

se sídlem:  Široká 390/16, 664 91 Ivančice 

zastoupena:  Ing. Jaromírem Hrubešem, ředitelem 

zapsána:   v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 

   1227 

IČ:    00225827 

DIČ:    CZ00225827 

bankovní spojení:  

číslo účtu:     

dále také Objednatel 

 
a 
 
na straně druhé:    

   MORES elektronic, s. r. o. 

se sídlem:  Višňové 373 

zastoupena:  Krbálková Dagmar 

zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka č. 

   27157 

IČ:   25341081 

DIČ:   CZ25341081 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

dále také Zhotovitel 

 
 
 
2. Předmět smlouvy 

Výše uvedené smluvní strany spolu uzavírají smlouvu o provádění oprav, servisu a kontrol 

provozuschopnosti včetně periodických revizí zařízení elektrické požární signalizace (dále také „EPS“) 

dle ČSN EN 54 - elektrická požární signalizace (dále také „ČSN EN 54“) v platném znění, ČSN 342710 

v platném znění a vyhl. č. 246/2001 Sb., vyhláška o požární prevenci, v platném znění, které je 

instalováno v objektech Objednatele. Specifikace zařízení EPS v objektech Objednatele je obsahem 

přílohy č. 1 této smlouvy. 

 

Specifikace předmětu smlouvy 

a) Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provádět kontroly zařízení EPS pravidelně v termínech dle 

ČSN EN 54 v platném znění, ČSN 342710 v platném znění a vyhl. č. 246/2001 Sb., vyhláška o 

požární prevenci, v platném znění, tak, aby byla zajištěna jejich časová návaznost.  



 2/ 6 

 
b) Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provádět opravy zařízení EPS v objektech Objednatele na 

přímou výzvu Objednatele, mimo rámec kontrol dle článku 2, písm. a,. Na provedení takto 

vyžádaných oprav bude Objednatelem vystavena objednávka. 

 

 

3. Doba plnění a cena díla 

a) Cena za provedení periodické revize a kontroly provozuschopnosti zařízení EPS ve všech objektech 

Objednatele, ve kterých je zařízení instalováno, četnost 1 x 12 měsíců, včetně vypracování Protokolu 

o provedené kontrole provozuschopnosti zařízení EPS v rozsahu ČSN EN 54 v platném znění, CSN 

342710 v platném znění a vyhl. č. 246/2001 Sb., vyhláška o požární prevenci, v platném znění činí: 

 

26 500,00 Kč bez DPH 

 

V případě zjištění závad při provádění kontroly zajistí Zhotovitel provedení opravy. Objednateli bude 

účtována hodinová sazba na servisního technika dle bodu c a také náklady na materiál spotřebovaný 

při opravě. Náklady na dopravu servisního technika se Zhotoviteli se nehradí. 

 

b) Cena za provedení pololetní kontroly provozuschopnosti zařízení EPS ve všech objektech 

Zadavatele, ve kterých je zařízení instalováno, četnost 1 x 6 měsíců, včetně vypracování Protokolu o 

provedené pololetní kontrole provozuschopnoti zařízení EPS v rozsahu ČSN EN 54 v platném znění, 

CSN 342710 v platném znění a vyhl. č. 246/2001 Sb., vyhláška o požární prevenci, činí: 

 

16 500,00 Kč bez DPH 

 

V případě zjištění závad zajistí Zhotovitel provedení opravy. Objednateli bude účtována hodinová 

sazba na servisního technika dle bodu c a také náklady na materiál spotřebovaný při opravě. 

Náklady na dopravu servisního technika se Zhotoviteli nehradí. 

 

 

c) Hodinová sazba jednoho servisního technika účtovaná Objednateli při provádění oprav zařízení EPS 

činí: 

 

600,00 Kč/hod 

 

Při provádění oprav dle čl. 2 b, - opravy vyžádané Zhotovitelem mimo pravidelné kontroly, budou 

Zhotoviteli účtovány náklady na práci servisního technika, náklady na spotřebovaný materiál a 

náklady na dopravu servisního technika osobním vozem z místa sídla Zhotovitele do místa sídla 

Objednatele a zpět ve výši ve výši 15,00 Kč/km. 

 

 

4. Platební podmínky 

a) Platba za činnosti dle čl. 2 této smlouvy je splatná na základě daňového dokladu vystaveného 

Zhotovitelem po provedení příslušných servisních prací. Přílohou daňového dokladu bude kopie 

potvrzeného servisního protokolu. Doba splatnosti faktur je dohodnuta na 14 dnů od data jejich 

doručení Objednateli. Faktury je možné zasílat elektronicky na adresu: faktury@nspiv.cz . 

 

b) Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., Zákon o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákona č. 563/1991 Sb., Zákon o účetnictví, v platném 

znění, zejména pak: 

IČ, DIČ, název a sídlo Zhotovitele a Objednatele, evidenční číslo daňového dokladu, předmět plnění, 

označení bankovního spojení Zhotovitele, udání ceny jednotlivých položek servisu / bez DPH, včetně 

DPH, fakturovanou částku / bez DPH, včetně DPH. Faktury – daňové doklady, které nebudou 

obsahovat některou z náležitostí uvedenou v předchozích ustanoveních nebo s nimi budou v rozporu, 



 3/ 6 

je Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli k doplnění nebo opravě s tím, že lhůta 

splatnosti faktury – daňového dokladu počne běžet dnem doručení opravené faktury – daňového 

dokladu Zhotoviteli. 

 

c) Pokud se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn v souladu s §109a 

zákona č. 235/2004 Sb., Zákon o dani z přidané hodnoty, v platném znění,vypočtenou DPH uhradit 

na účet správce daně, aby se vyvaroval ručení za nespolehlivého plátce (Zhotovitele). Pokud 

Objednatel uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně Zhotovitele a částku bez DPH 

Zhotoviteli, považuje se tento závazek za splněný. 

 

d) Smluvní strany se dohodly, že změna sjednané odměny za poskytovaný servis dle této smlouvy je 

možná v případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického 

úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci 

odpovídajícímu měsíci, v němž byla smlouva podepsána, vzroste o více než 3 %, zvýší se 

neuhrazená část smluvní ceny dle čl. 3.  této smlouvy o výši tohoto indexu, a to v každém roce trvání 

smlouvy. Ke zvýšení dochází ode dne v příslušném měsíci, který se číselným označením shoduje s 

datem podpisu smlouvy po uplynutí tří leté lhůty na základě písemného dodatku k této servisní 

smlouvě. 

 

 

5. Kontaktní osoby 

Kontaktní osoba Zhotovitele:  

Kontakní osoba Objednatele:  

 

 

6. Záruky 

a) Zhotovitel poskytuje záruku na použitý materiál v délce 6 měsíců a na práci servisního technika 12 

měsíců. Tato záruční doba je platná i v případě ukončení platnosti servisní smlouvy. 

 

 

7. Doba platnosti smlouvy 

a) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva může být ukončena kteroukoliv ze smluvních 

stran pouze písemně a pouze v případech uvedených v tomto článku. 

 

b) Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že Objednatel překročí lhůtu splatnosti, tak 

jak je uvedeno v čl. 4., odst. a) této smlouvy, o více než dva měsíce.  

 

c) Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že Zhotovitel není schopen provést 

potřebné opravy a odstranit zjištěné závady na zařízení EPS ve lhůtě delší než 2 měsíce po jejich 

nahlášení Zhotoviteli.  

 

d) Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že Zhotovitel není schopen předložit platný 

certifikát servisního technika o způsobilosti provádět servisní zásahy na zařízení EPS po celou dobu 

platnosti servisní smlouvy. 

 

e) Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět vztah založený touto smlouvou, a to bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

f) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. 

 

 



 4/ 6 

8. Sankce 

a) V případě, že Zhotovitel nedodrží termíny dle čl. 3., odst. a) a b) této smlouvy, má Objednatel právo 

na smluvní pokutu ve výši 10 % ze smluvní ceny, a to za každý i jen započatý den prodlení. 

 

b) V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny, má Zhotovitel právo na úrok z prodlení ve výši dle 

příslušného nařízení vlády. 

 

9. Ostatní ujednání 

a) Objednatel je povinen umožnit servisnímu technikovi přístup do svých prostor za účelem opravy nebo 

kontroly zařízení EPS  a poskytnout mu potřebnou součinnost tak, jak vyplyne z požadavků na řádné 

provedení opravy nebo kontroly zařízení EPS. 

 

b) Pokud budou v průběhu kontroly zařízení EPS  zjištěny závady, zašle Zhotovitel Objednateli cenovou 

nabídku konkrétní opravy včetně materiálu, kterou Objednatel schválí. Závady budou odstraněny 

nejpozději do 5 pracovních dnů od schválení opravy ze strany Objednatele.  

 

c) Zhotovitel se zavazuje do 24 hodin od nahlášení poruchy zařízení EPS provést analýzu příčin 

poruchy a neprodleně zahájit opravu.  

 

d) Termín kontroly zařízení EPS bude stanoven na základě vzájemné dohody mezi Objednatelem a 

Zhotovitelem. Kontrola zařízení EPS může být vykonána i při provedení opravy dle čl. 2., odst. b) této 

smlouvy.  

 

e) Zhotovitel nejpozději v průběhu provedení kontroly nebo opravy zařízení EPS předá Objednateli 

platný certifikát servisního technika o způsobilosti provádět servisní zásahy na zařízení EPS (nebo 

jiný doklad o způsobilosti provádět servisní zásahy). 

 

f) Ostatní právní poměry neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy České republiky. 

 

g) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků, které jsou 

odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. 

 

h) V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže vzhledem k platnému právnímu řádu nebo 

vzhledem k jeho změnám neplatné, neúčinné nebo sporné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy 

touto skutečností nedotčena. Namísto dotčeného ustanovení nastupuje buď příslušné ustanovení 

obecně závazného právního předpisu, které upravuje právní vztah svou povahou a účelem nejbližší 

zamýšlenému účelu, nebo není-li takové ustanovení v obecně závazném právním předpisu 

obsaženo, použije se způsob řešení, který je v obchodním styku obvyklý, a který odpovídá vůli stran 

při uzavírání smlouvy. Případné spory řeší účastníci dohodou. Nedojde-li ke shodě, je místně 

příslušným soud v Brně. 

 

i) Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 

V případě, že je Smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, 

postačí jedno vyhotovení smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy 

zástupců stran.  

 

j) Obě smluvní strany shodně konstatují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na 

důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

k) Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že údaje v této 



 5/ 6 

smlouvě obsažené nepovažují za obchodní tajemství. Uveřejnění v registru smluv včetně uvedení 

metadat provede Objednatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Višňovém dne 3. 5. 2023     V Ivančicích dne: 25. 4. 2023 

 

 

 

 

za Zhotovitele:       za Objednatele: 

 

 

 

 

 

_________________      _____________________ 

 Dagmar Krbálková      Ing. Jaromír Hrubeš 

    ředitel  

 

  



 6/ 6 

Příloha č. 1 – specifikace zařízení EPS v objektech Objednatele 

 

 

Budova F, G, C počet 

Automatický hlásič MHG 261 16 

Automatický hlásič MHG 243 201 

Automatický hlásič MHG 361 4 

Automatický hlásič MHA 141 32 

Technologický hlásič MHG 941 31 

Přídržné magnety požárních dveří M9412D 9 

Zdroj SMPS vč. 2 ks aku 24Ah 1 

Akční členi relé MHY 923 25 

 

 

Budova L, O počet 

Automatický hlásič MHG 261 133 

Automatický hlásič MHG 243 25 

Automatický hlásič MHG 362 6 

Automatický hlásič MHA 141 47 

Technologický hlásič MHG 941 31 

Přídržné magnety požárních dveří M9412D 9 

Zdroj SMPS vč. 2 ks aku 24Ah 1 

Ústředna MHU 117 1 

 

 


